


Edição 1.990 | Ano 15
02 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 222/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OYFCDKAO-NHHRIRCG-0IZWOQKG-N8SR8VCM
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



T
PRtrEITURA MUNICIPAL DE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA

Governorwfo paratodos!

DECRETO N° 222/2022 

DE 02 DE MAIO DE 2022.

“DISPOE SOBRE A LOTAQAO DE SERVIDOR PUBLICO POR 

INTERESSE DA ADMINISTRAQAO PUBLICA E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAJUBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuigoes legais constantes na Lei Organica Municipal, e

- CONSIDERANDO a necessidade de servidores publicos, ocupantes do cargo de 

Auxiliar de Servigos Gerais da Secretaria Municipal de Educagao;

- CONSIDERANDO a necessidade de servidores publicos, ocupantes do cargo de 

Agente Administrative da Secretaria Municipal de Educagao e nas Unidades de 

Ensino;

- CONSIDERANDO a necessidade de adequagao do quadro de servidores da 

Secretaria Municipal de Educagao e nas Unidades de Ensino;

- CONSIDERANDO o interesse publico do ato revestido pela necessidade de 

suprimento de servidores que possam manter o funcionamento dos orgaos 

pertencentes a Secretaria Municipal de Educagao;

- CONSIDERANDO a legalidade, a eficiencia e publicidade dos atos administrativos;

- CONSIDERANDO a meta 15.4 da Lei Municipal 189/2014;

- CONSIDERANDO que os servidores abaixo elencados atuam a mais de 05 (cinpo) 

anos na Secretaria Municipal de Educagao;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Bo 
(74) 3259-2126

Edição 1.990 | Ano 15
02 de maio de 2022

Página 3

DECRETONº 222/2022

Certificação Digital: OYFCDKAO-NHHRIRCG-0IZWOQKG-N8SR8VCM
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06MACAJUBA

Governan^o para tbdos!

DECRETA:

Art. 1° - Ficam, com base na meta 15.4 da Lei Municipal 189/2014, lotados na 

Secretaria Municipal de Educacao os servidores abaixo elencados, para exercerem

o cargo de Auxiliar de Servigos Gerais:

- ANA LUCIA CIRIACO COSTA, matncula 342;

- CELINA OLIVEIRA MACEDO, matncula 231;

- DIANA PEREIRA DA COSTA, matncula 532;

- ELIANA DOS SANTOS SILVA, matncula 256;

- MURILO CERQUEIRA DE SOUZA, matncula 06;

Art. 2° - Ficam, com base na meta 15.4 da Lei Municipal 189/2014, lotados na 

Secretaria Municipal de Educacao os servidores abaixo elencados, para exercerem 

o cargo de Agente Administrative:

- MARIA JOSE MACEDO MIRANDA MATOS, matncula 05;

Art. 3° - Ficam, com base na meta 15.4 da Lei Municipal 189/2014, lotados na Creche 

Municipal Ana Araujo os servidores abaixo elencados, para exercerem o cargo de 

Auxiliar de Servigos Gerais:

- JOILZA BRITO SOARES BARBOSA, matncula 258;

- MARIA LAELCE DE JESUS, matncula 262;

- MARILEIA MACHADO BARRETO CINTRA LIMA, matncula 240;

- MARILENE DA SILVA PINTO, matncula 263;

- NILZA SILVA SANTOS CINTRA, matncula 534;

- VANEIDE BRITO SOARES BARBOSA, matncula 270; J
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

PrcKja Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Bo 
(74) 3259-2126

Edição 1.990 | Ano 15
02 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: OYFCDKAO-NHHRIRCG-0IZWOQKG-N8SR8VCM
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MACAJUBA
Governance para toCos!

Art. 4° - Ficam, com base na meta 15.4 da Lei Municipal 189/2014, lotados na Creche 

Municipal Julieta Sampaio os servidores abaixo elencados, para exercerem o cargo 

de Auxiliar de Servigos Gerais:

- ANALESIA DOS SANTOS PEREIRA, matricula 478;

- JANDIRA SILVA MOURA, matricula 257;

- LUZINETE SANTANA SAO LEAO, matricula 261;

- MARIA CRISTINA DAUTO DA CONCEigAO, matricula 514;

- NEUCI ARAUJO BENEVIDES, matricula 264;

- ROSELI LIMA DO CARMO, matricula 497;

- SELMA SAMPAIO DA SILVA DIAS, matricula 268;

- TANIA DA COSTA RODRIGUES, matricula 74;

- VALDETE RODRIGUES DOS SANTOS, 269;

- VALDIRENE BASTOS DE LIMA, matricula 552;

- VANIA DE JESUS OLIVEIRA, matricula 524;

- VANUZIA SANTANA DE OLIVEIRA, matricula 517;

- ZENAILDE DAMASCENO DE JESUS, matricula 526;

Art. 5° - Ficam, com base na meta 15.4 da Lei Municipal 189/2014, lotados na Creche 

Municipal Julieta Sampaio os servidores abaixo elencados, para exercerem o cargo 

de Agente Administrative:

- ELIANA PEDREIRA ALVES, matricula 498;

Art. 6° - Ficam, com base na meta 15.4 da Lei Municipal 189/2014, lotados na Escola 

Municipal Jose Pires os servidores abaixo elencados, para exercerem o cargo de 

Auxiliar de Servigos Gerais:

- ADRIANA BISPO DE JESUS DUTRA, matricula 88;

- ANALICE PEREIRA LIMA, matricula 520;

'
t;

4
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

PrcKja Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 
(74) 3259-2126

Edição 1.990 | Ano 15
02 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: OYFCDKAO-NHHRIRCG-0IZWOQKG-N8SR8VCM
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

PPCFBITURA MUNICIPAL DE

MACAJUBA
Governcinifo paratodos!

- ANTONIO DA SILVA BORGES FILHO, matricula 525;

- AVELITO SANTOS PEREIRA, matricula 540;

- CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA, matricula 405;

- ELIOMARA PEREIRA DOS SANTOS, matricula 530;

- EVERAILDES DE SOUZA SUZARTE, matricula 232;

- JOSE NILTON BARRETO DE SANTANA, matricula 516;

- JOSE RAIMUNDO DE JESUS CARVALHO, matricula 237;

- JUCELIA SUZARTE DE MACEDO, matricula 541;

- LEILIANE SANTOS DE ARAUJO, matricula 513;

- LUIZA ARAUJO DE ALMEIDA, matricula 545;

- MARIA NILDA PEREIRA DA PAIXAO, matricula 239;

- OSEIAS DUTRA DOS SANTOS, matricula 538;

- ROSILENE SANTOS DE SOUZA, matricula 531;

- VALDETE DA SILVA BARBOSA, matricula 251;

Art. 7° - Ficam, com base na meta 15.4 da Lei Municipal 189/2014, lotados na Escola 

Municipal Jose Pires os servidores abaixo elencados, para exercerem o cargo de 

Agente Administrative:

- FRED DE JESUS SOUZA, matricula 554;

Art. 8° - Ficam, com base na meta 15.4 da Lei Municipal 189/2014, lotados na Escola 

Dr, Joaquim Inacio Tosta os servidores abaixo elencados, para exercerem o cargo 

de Auxiliar de Servigos Gerais:

- DILVANIA DANTAS DIAS MACEDO, matricula 418;

- GILMARA SANTANA DOS SANTOS, matricula 233;

- UBALDINA DA CONCEigAO DE JESUS, matricula 249;

- WALTERCI SILVA RIBEIRO, matricula 252;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praga Dr. Castro Cincurd, 225, Centro, Macajuba - Ba 
(74) 3259-2I26

Edição 1.990 | Ano 15
02 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: OYFCDKAO-NHHRIRCG-0IZWOQKG-N8SR8VCM
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

PREFEITURA MUNICIPAL

MACAJUBA
Governando paratodos!

Art. 9° - Ficam, com base na meta 15.4 da Lei Municipal 189/2014, lotados na Escola 

Municipal Jose Sampaio do Lago os servidores abaixo elencados, para exercerem 

o cargo de Auxiliar de Servigos Gerais:

- ARLETE ALMEIDA SOARES, matricula 533;

- CINTIA SILVA DA PAIXAO, matricula 535;

- CLEONICE SANTOS TELES, matricula 515;

- DEIZE DE OLIVEIRA MACEDO TELES, matricula 518;

- EDER SANTOS DE ARAUJO, matricula 546;

- ELIANA SOUSA DE MACEDO, matricula 539;

- ELISANDRA ARAUJO DE LIMA, matricula 512;

- GLEIDE SILVA DA PAIXAO, matricula 234;

- JOSE CARLOS VERNES PINTO, matricula 19;

- JUCINEI BARRETO DA SILVA, matricula 511;

- MARISA DA CONCEIQAO ALVES, matricula 241;

- SERGIO DUTRA DOS SANTOS, matricula 246;

- SUEDE PEREIRA DE MACEDO, matricula 334;

Art. 10 - Ficam, com base na meta 15.4 da Lei Municipal 189/2014, lotados na Escola 

Municipal Jose Sampaio do Lago os servidores abaixo elencados, para exercerem 

o cargo de Agente Administrative:

- GENILDA ALVES DE SOUSA, matricula 17;

- MARCOS MACEDO DA SILVA, matricula 548;

- SIMONE OLVEIRA DA SILVA, matricula 550;

Art. 11 - Ficam, com base na meta 15.4 da Lei Municipal 189/2014, lotados na Escola 

Municipal Padre Bernardo F. Stoettinqer os servidores abaixo elencados, par£ 

exercerem o cargo de Auxiliar de Servigos Gerais:

- DILMA FIGUEREDO DE ALMEIDA, matricula 542;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praija Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Bo 

(74) 3259-2126

Edição 1.990 | Ano 15
02 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: OYFCDKAO-NHHRIRCG-0IZWOQKG-N8SR8VCM
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

PBePtlTURA MUNICIPAL

MACAJUBA
Gouernan^o parcr toi^os!

- JOAQUIM MOREIRA MACHADO, matncula 510;

- SONIA MARIA LIMA DE OLIVEIRA, matncula 247;

Art. 12 - Em face do presente Decreto, fica autorizada a Secretaria Municipal de 

Administragao e Finangas, atraves do Departamento de Recursos Humanos a 

proceder as anotagoes no prontuario do servidor;

Art. 13 - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas as 

disposigoes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Macajuba/BA, em 02 de maio de 2022

LUCIANO T DE SOUSA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praga Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba 

(74) 3259-2126

Edição 1.990 | Ano 15
02 de maio de 2022

Página 8

Certificação Digital: OYFCDKAO-NHHRIRCG-0IZWOQKG-N8SR8VCM
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº 222/2022


		2022-05-02T11:18:36-0300




